TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 22 de fevereiro de 2007 - Nº 35

GOVERNO DO ESTADO DO PIAU
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA N.° 029/GAB/2007                    Teresina,  15 de fevereiro de 2007.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO
DO  PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nos inciso VIII, do art.
74, da Lei Complementar  nº 37 de 10/03/2004 e

CONSIDERANDO o teor da súmula 473 do Supremo Tribunal Federal;

CONSIDERANDO o disposto no art. 53 da lei nº 9784/99 c/c art. 164, §7º, da Lei
Complementar Estadual nº 13, de 03.01.94, com as inovações da Lei Complementar
Estadual nº 25, de 15.08.01 e com art. 61 da Lei Complementar nº 37, de 10.03.04;

CONSIDERANDO o teor dos autos do Processo Administrativo Disciplinar nº
23/GPAD/06, instaurado por força da Portaria nº 193/GAB/06, de 14.09.06;

RESOLVE:

Anular a Portaria nº 193/GAB/06, de 14.09.06, que instaurou o Processo
Administrativo Disciplinar nº 23/GPAD/06, por conter vício de natureza formal,
maculando todos os atos posteriores.

Publique-se;

 Cientifique-se;

Cumpra-se.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro  Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora de Unidade da Corregedoria Geral da Polícia Civil

 P. P. 5415

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA GR/UESPI Nº  0055/2007                   Teresina, 07 de fevereiro de 2007.

A Presidente do Conselho Diretor e Magnífica Reitora da
Universidade Estadual do Piauí/UESPI, no uso das atribuições legais que lhe confere
o artigo 13, alínea “g” do Estatuto da Fundação Universidade Estadual do Piauí e a Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, em seus artigos 164, 169 e 170,

Considerando que já foi feita averiguação inicial sobre a
veracidade dos fatos atribuídos aos servidores abaixo discriminados,

Considerando relatório final da Comissão de Sindicância (Portaria
GR UESPI nº 0777/06), constante no Processo nº 06649/06,

RESOLVE:

I - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar para apurar se os
servidores SILVESTRE PAULINO DA SILVA e FRANCELINO PIEROTE DA CRUZ, entraram
em efetivo exercício dos cargos ou não, para os quais foram nomeados no Campus de Corrente.

II - Constituir Comissão de Processo Administrativo Disciplinar
composta pelos seguintes funcionários:

• Antônio Gonçalves Honório                                -  Presidente
• Norma Suely Campos Ramos                               -  Membro
• Conceição de Maria de Castro Melo Oliveira    -  Membro

III - Fixar o prazo mínimo de 60 (sessenta) dias, contados da data
da primeira reunião dos seus membros, para apresentação de relatório conclusivo.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Valéria Madeira Martins Ribeiro
Reitora

 P. P. 5436

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

Extrato
Contrato n.º 131/2006

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Rio Grande do Piauí-PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para a capacitação de
professores, em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da
rede municipal.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.
Valor: 48(quarenta e oito) parcelas mensais e consecutivas no valor
de R$ 1.067,50(Hum mil sessenta e sete reais e cinqüenta centavos) totalizando R$
51.240,00 (Cinqüenta e um mil, duzentos e quarenta reais).
Data da Assinatura 19/12/2006

Extrato
Contrato n.º 132/2006

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Monsenhor Gil-PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para a capacitação de
professores, em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da
rede municipal.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.
Valor: 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e consecutivas no valor
de R$ 630,00 (Seiscentos e trinta reais) totalizando R$ 30.240,00 (Trinta mil, duzentos e
quarenta reais).
Data da Assinatura 19/12/2006

Extrato
Contrato n.º 133/2006

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Bertolinia – PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para a capacitação de
professores, em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da
rede municipal.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.
Valor: 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e consecutivas no valor
de R$ 1.750,00 (Hum mil, setecentos e cinqüenta reais) totalizando R$ 84.000,00 (Oitenta
e quatro mil reais).
Data da Assinatura 19/12/2006

Extrato
Contrato n.º 134/2006

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Cocal dos Alves – PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para a capacitação de
professores, em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da
rede municipal.
Vigência: 42 (quarenta e dois) meses.
Valor: 42 (quarenta e duas) parcelas mensais e consecutivas no valor
de R$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais) totalizando R$ 26.880,00 (Vinte e seis mil,
oitocentos e oitenta reais).
Data da Assinatura 19/12/2006

Extrato
Contrato n.º 136/2006

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Tanque do Piauí - PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para a capacitação de
professores, em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da
rede municipal.
Vigência: 42 (quarenta e dois) meses.
Valor: 42 (quarenta e duas) parcelas mensais e consecutivas no valor
de R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais) totalizando R$ 67.200,00 (Sessenta e sete
mil e duzentos reais).
Data da Assinatura 20/12/2006

Extrato
Contrato n.º 137/2006

Contratada: Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Contratante Município de Várzea Grande – PI
Objeto: Implementação do curso de graduação para a capacitação de
professores, em nível de Licenciatura Plena, vinculados ao ensino Fundamental da
rede municipal.
Vigência: 48 (quarenta e oito) meses.
Valor: 48 (quarenta e oito) parcelas mensais e consecutivas no valor
de R$ 2.170,00 (Dois mil, cento e setenta reais) totalizando R$ 104.160,00 (Cento e
quatro mi, cento e sessenta reais).
Data da Assinatura 20/12/2006

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS